ROSANA SCHMIDT
JOSÉ ARÃO MANSOR NETO

advogados
Doc.

000433

São Paulo, 28 de julho de 2005.

Ao
SENADO FEDERAL- Secretaria Geral da Mesa- Secretaria de Comissões
SUBSECRETARIA DE APOIO ÀS COMISSÕES ESPECIAIS E
PARLAMENTARES DE INQUÉRITOS
A/C Exmo. Sr. Senador Presidente da Comissão Delcídio Amaral
Ala Alexandre Costa - sala 13 - subsolo
70165-900 Brasília- DF

Assunto: resposta aos ofícios nº 046/SSA/0238- DAC
nº O 183/2005-CPMI -CORREIOS
nº 0201/2005-CPMI-CORREIOS

Em cumprimento a ordem retransmitida pelo Departamento de A viação Civil, enviada

por esta Egrégia Comissão Parlamentar Mista de Inquéritos- CPMI- "CORREIOS",

na qualidade de advogado de BSB CAPITAL TÁXI AÉREO L TDA., sociedade

estabelecida na Capital do Estado de São Paulo, na rua Alfredo Pujol n° 285, conjunto

94, inscrita no CNPJ do MF sob o no 02.160.840/0001-47, tenho a informar o seguinte :

a) o Sr. MARCOS V ALÉRIO FERNANDES DE SOUZA não foi transportada

por essa empresa nem integrou qualquer vôo como passageiro.

b) o Sr. ARLINDO GERARDO MOLINA GONÇALVES não embarcou em

nenhum vôo operado por essa empresa.

c) a subscritora não operou vôos nos últimos três anos (tem se dedicado mais a
· ·d d · · · · · (ÀS n° 03/2005 - CN · suas outras atiVI a es sociais, previstas em seus atos constltuti CP'MI _ CORREI OS

Atenciosamente, 0 539

. k.kih!JJf~Lti~
Fls: _ _ _ __ _

3 58 4
Doe:

JOSÉ ARÃO MANSOR NETO
OAB/SP 142.453

Documentos anexos: Procuração e ofícios no 046/SSA/0238 - DAC
c/c Departamento de Aviação Civil

Rua Santa Luzia 651 -sala 715
20030-040 Rio de Janeiro - RJ

RUA OSCAR FREIRE"º 379 • 18º ANDAR· CERQUEIRA CÉSAR· SÃO PAULO· SP
CEP 01426-001 • TEL.: +55 +11 3082-8444 ·FAX: +55 +11 3081-5947

I i UI I L• .• L•

1

I I I> li li_ I i> I. . t_l I I I ! 1

• MINIS IEHIO DA IJIFESA

~-QMANDO DA I\El::UtJ~JJ.Il~6
QLL'.0.?- IAMENT_O DE A\{JAÇtJ,~ ~_IYIL.

f(ua San ta Luzia', 65 ·1 -- sai::J 7·15 -Ce:n tr o
20030-040 H1o ele ..Jilneiro · R.J

ltll . • ll l " i li.

Tel.. l t !)~) L l) :JI\ 1<1 -ti/U .:\/li/33 ~· Fa x · (+55 21) 3814 (3823 J ~')-14 .. (.JG:_l1 - chf;pl@.•<hJ(; .9ov IH

Rio (Jl; .l ;-l nei m . 1 8 JU L. 2005

BSB CAP IT •\1.. Tá';i .Vrco l.; , l;t
Endereço: Rua r\ll1 ~;d,_, PttJoL ~t~·i :, ''andar - Sant:m:1
0:?.017-0IU Siiu l\;t tlt> · SP

Assunto: Solicitação de lnformaçao

1. /\h'; r td en,:lo dclt!rrnini:lç8o da Cotrli'>~;no I·J ,:III3rnenlar Mi s ta de lnqubilo .
realizada através dos OfíCios n°. 0183/2005-·CPMI CC.llmEIOS e 02U .I/200S -CPMI
corH~EIOS, os quai~; sc~g uern l~rn anexo , solicito a V S'-~. que remeta . no pra:zu m/.-1 ximo
de 05 (cmco) dias du 1 t;cebi111ento deste documento, as seguintes inforrrwçóes :

a) os tk:IS, l·tmários e trajetos em qtJe transporiararn o Sr.
MARCOS \IAU:~.I<IO FEr~NANDES Dr: SOUZA, CPF: n''. 403.?(30.i:)~l6 87, ou lflt~ !:, rno os
vôo::; dos qtwis ele intt;gl ava corno pass8.ge iro, nos t:lllimos 05 anos.

b) sobre ;:l 'liagem reali Zé'lda pelo St·. Af~LINDO GF::F<AI~DO M O LIN/\
<30NÇALVES, no dia 03 ele maio de 2005, ou data subseqüE"-:nte , no trE:dlO 0i:\o Paulo
- · Brasllia- Belém. confirrnamlo os 11orários de err11:Jarque; 1?

c) li sta de t udc~; os fretamentos reali zados por essa E·rnpt-E!f_;a r1os llllirnos
03 (três) anos; cun1 os dra~;. horàrtos e trajetos re spect i vo~:; .
2. Esclareço a v .sa. que, mesmo nao lendo ocorncJ o nf~nhum dos tern<J s
supracitados , e!.> la ernpr(~sa Llever;l responder, tlt;ntro elo prazu so lícit<:tdo . de modo <:t

permitrr o controle das inforTtl ~wóes a serem lransrnilidas 6 CPMI.
3. Por oport.uno , curnprt:;-r lte observar que o n~10 atc:>. ndtrnento ~J prese(ltf.:
requisição imr>lica r á nas Si'HlÇóes prevista::; na leg1s lação e rn vigor

Atenc1osarnente.

I t

- Fls: _ _____ _

4 'I
.:

PROCURAÇÃO

Pot· este instrumento particular e melhor forma de direito,

BSB CAPITAL TAXI AÉREO LTDA., sociedade estabelecida ne&ta Capital, na Rua

Alfredo PujolnQ 285, conjunto 51, inscrita no CNPJ do MF sob o nº- 02.160.840/0001-

4 7, neste ato, por seu representante legal, JOSÉ CAVALCANTE PEREIRA,

brasileiro, casado, empresário, titular da Cédula de Identidade RG nº- 9.476.686,

inscrito no CPF do MF sob o uº- 857.001.008-78, nomeia e constitui seus ba.o;;tante

procuradores os advogados JOSÉ ARÃO MANSOR NETO, brasileiro, casado,

inscrito no CPF do MP sob o nº- 164.911.258-07 e na OAB/SP sob o nº- 142.453 e,

ROSANA SCHMIDT, brasileira. casada, inscrita no CPF do MF sob o nº-

013.870.378-70 e na OAB/SP sob o nº- 123.995, ambos com escritório nesta Capital, na

Rua Oscar Freire nº- 379, 18º- andar, outorgando-lhes, juntos ou separadamente,

independente da ordem de nomeação, os poderes da cláusula "ad judicia et extra",

podendo, para tanto, desistir, tt-ansigir, acordar, receber e dar quitação e substabelecer,

no todo ou em parte, com ou sem reservas, os poderes ora conferidos, visando sempre o

bom e fiel desempenho do presente.

RQS n° 0312005 - CN - .
CPMJ - C RR EIOS

- Fls: O 5 41 - - ----

3584
Doe: